INDICAÇÃO Nº 641/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir parque linear com playground,
academia ao ar livre e pista de caminhada no Jardim Europa.

 JUSTIFICATIVA: A construção de um parque linear

no Jardim Europa com playground, academia ao ar livre e pista de

caminhada promoverá o bem-estar dos moradores, incentivando a prática

de atividades físicas e o lazer ao ar livre. Além disso, o parque será um

espaço de convivência para a comunidade, contribuindo para a integração

social e a qualidade de vida no bairro.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de julho de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE